
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 
Determinazione Presidenziale  n° 09 del 10 Marzo 2017  

Approvazione Atti “Per Corso – Gioventù” del 22 Gennaio 2017 dell’Unità 
CRI di Sommatino  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 

 

  

IL PRESIDENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 23 settembre 2016, n. 34, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale 

della CRI ha approvato il Regolamento  sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei volontari ; 

VISTI gli obiettivi  strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del Consiglio 

Direttivo Nazionale n° 34 del 23 settembre 2016;   

VISTO l’obiettivo strategico 5 “GiovenTU’”; 

VISTA l’ordinanza presidenziale della C.R.I.  n. 275/15 del 06/11/2015;  

VISTA la nota del 09/01/2017 con la quale viene attivato il “Per Corso – GiovenTU’” per il giorno 

22 Gennaio 2017 dalle ore 9.00 alle ore 20.00 presso il Comitato CRI di Caltanissetta – Sede di 

Sommatino; 

VISTO il verbale ed il relativo allegato e ritenuti gli stessi privi di vizi di forma e di sostanza; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato dalla 

legge 30 ottobre 2013, n. 125 nonché dal decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 192;  

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 
Determinazione Presidenziale  n° 09 del 10 Marzo 2017  

Approvazione Atti “Per Corso – Gioventù” del 22 Gennaio 2017 dell’Unità 
CRI di Sommatino  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 

 

  

 Di prendere atto ed approvare, come in effetti approva, gli atti del “Per Corso GiovenTU’” 

il cui verbale allegato alla presente determinazione ne forma parte integrante e 

sostanziale;  

 Per l’effetto i sottoelencati n. 18 volontari a far data dallo svolgimento del corso sono in 

possesso del relativo titolo: 

 

 Cognome e Nome Luogo e Data di nascita 
Comitato 
Locale 

Codice Fiscale 

1 Auria Angelica Caltanissetta, 24/06/2000 Caltanissetta RAUNLC00H64B429F 

2 Auria Salvatore Caltanissetta, 18/06/1998 Caltanissetta RAUSVT98H18B429O 

3 Calabrò Vincenzo Enna, 28/04/2000 Caltanissetta CLBVCN00D28C342Y 

4 Cianci Noemi Caltanissetta, 12/04/1999 Caltanissetta CNCNMO99D52B429S 

5 Curto Jennifer Caltanissetta, 31/03/1992 Caltanissetta CRTJNF92C71B429I 

6 Diana Krissia Licata, 19/02/1999 Caltanissetta DNIKSS99B59E573K 

7 Di Bilio Calogero Canicattì, 16/11/1999 Caltanissetta DBLCGR99S16B602V 

8 Di Prima Gaspare Caltanissetta, 12/02/1996 Caltanissetta DPRGPR96B12B429S 

9 Garofalo Giada Canicattì, 02/02/1999 Caltanissetta GRFGDI99A42B602X 

10 Geraci Giuseppe Caltanissetta, 02/06/1993 Caltanissetta GRCGPP93H02B429K 

11 Grifo Sophie Caltanissetta, 10/03/1999 Caltanissetta GRFSPH99C50B429R 

12 Inglima Giorgia Canicattì, 15/04/1999 Caltanissetta NGLGRG99D55B602W 

13 
La Iacona 
Giuseppina 

Palermo, 19/06/1995 Caltanissetta LCNGPP95H59G273O 

14 Messana Chiara Canicattì, 18/01/2000 Caltanissetta MSSCHR00A58B602B 

15 Micciché Carmela Caltanissetta, 26/02/2001 Caltanissetta MCCCML01B66B429I 

16 Noto Christian Caltanissetta, 06/06/1996 Caltanissetta NTOCRS96H06B429O 

17 
Tornabene 
Calogero 

Caltanissetta, 03/10/1998 Caltanissetta TRNCGR98R03B429G 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 
Determinazione Presidenziale  n° 09 del 10 Marzo 2017  

Approvazione Atti “Per Corso – Gioventù” del 22 Gennaio 2017 dell’Unità 
CRI di Sommatino  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 

 

  

18 
Youssef Hassen 
Mouhamed 

Somalia, 01/01/1999 Caltanissetta YSSMMD99A01Z345L 

 

 La presente Determinazione Presidenziale sarà sottoposta a ratifica al primo consiglio 

direttivo utile; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente Regionale CRI; 

 Al Delegato del Comitato CRI SICILIA Area 5; 

 Al Delegato del Comitato CRI Caltanissetta Onlus Area 5; 

 Ai soci interessati; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul 

sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 L’originale della presente Determinazione sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


  

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
 

 

VERBALE PERCORSO GIOVENTÙ  

COMITATO CRI DI CALTANISSETTA – SEDE DI SOMMATINO 

 

Il giorno 22 del mese di Gennaio dell’anno 2017, nei locali C.R.I. del Comitato di Caltanissetta – 

Sede di Sommatino si è svolto il Percorso GiovenTU’ attivato con delibera del consiglio direttivo; 

Il Direttore del Percorso è il volontario Luca AUGELLO avente la qualifica di Istruttore Giovani in 

Azione. 

I docenti che hanno preso parte al percorso sono: 

- Iside BRUNETTO (qualifica: Operatore Giovani in Azione) 

 

Hanno partecipato all’intero Percorso GiovenTU’ (Percorso + Tirocinio) n. 18 giovani volontari. 

Si allega al presente Verbale un File Excel denominato “Trasmissione Dati Percorso Gioventù” 

contenenti ulteriori dati dei volontari utili per l’aggiornamento degli Albi Regionali. Tale file è 

parte integrante del presente verbale. 

 

Durante lo svolgimento del Percorso GiovenTU’ i partecipanti hanno svolto le seguenti attività: 

a) Attività di conoscenza (durata 10 min) 

b) Attività di contratto formativo (durata 15 min) 

c) Attività di brainstorming “Giovani” (durata 60 min) 

d) Attività di team building intervallate ad attività didattiche (durata complessiva 200 min) 

e) Attività sui 7 Principi (durata 45 min) 

f) Attività di brainstorming “Giovani C.R.I.” (durata 60 min) 

g) Debriefing dell’intera giornata (durata 30 minuti) 

 

Il Tirocinio del Percorso GiovenTU’ è stato svolto dal 27 Gennaio 2017 al 12 Febbraio 2017 

attraverso n. 4 incontri e si è concluso il 22 Marzo 2017 con l’Assemblea dei Giovani del 

Comitato di Caltanissetta convocata con nota  del 06 Marzo 2017. 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


  

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
 

 

 

Durante lo svolgimento del percorso sono emerse le seguenti criticità: il gruppo risulta essere 

molto capace nell’esecuzione delle attività, nella socializzazione con gli altri membri della sede. 

Presenta potenzialità nell’abilità di progettazione. Presenta ancora delle difficoltà nella 

comunicazione e nel lavoro di gruppo, che verranno colmate nel corso degli anni. 

 

Si allega al presente verbale: 

● File Excel denominato “Trasmissione Dati Percorso Gioventù” 

● File Word denominato “Elenco partecipanti” 

● Verbale dell’Assemblea a conclusione del Percorso gioventù 

● n. 4 file “Scheda attività” del Tirocinio del Percorso GiovenTU’. 

 

Copia del verbale e relativi allegati vengono inviati a: 
● Presidente del Comitato 
● Ufficio Soci /Formazione del Comitato 
● Rappresentate Giovani del Comitato 
● Rappresentante Regionale dei Giovani CRI (alla mail giovani@sicilia.cri.it) che 

provvederà, per il tramite di apposito referente, ad aggiornare l’albo regionale. 
 

 

Sommatino, 19 Febbraio 2017 

 

Il Direttore del Percorso GiovenTU’             Il Consigliere/Rappresentante dei Giovani 

            Luca AUGELLO                                                            Alessandra  BELLAVIA  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it
mailto:giovani@sicilia.cri.it

